2021年５月21日

各  位

                               会 社 名 株式会社カワタ

代表者名 代表取締役社長     白石  亙

(コード番号 ６２９２、東証第一部）

問合せ先 財務経理部長      原田 恭子

(TEL) ０６―６５３１―８２１１

（訂正・数値データ訂正）

「2021年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正に関するお知らせ

 2021年５月11日に公表いたしました「2021年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の内容について、一部訂

正すべき箇所がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたの

で、訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

１．訂正の理由

 連結貸借対照表における流動負債の「リース債務」と固定負債の「リース債務」の金額に誤りがありましたの

で、訂正を行うものであります。

 なお、本訂正による連結経営成績への影響はございません。

２．訂正の内容

１．経営成績等の概況 (2) 当期の財政状態の概況 ①資産、負債及び純資産の状況

（訂正前）

 流動負債は、前連結会計年度末に比べて、短期借入金、その他の流動負債が増加しましたが、支払手形及び買

掛金、１年内償還予定の社債、未払法人税等が減少したこと等により６億８千万円減少し、67 億１千８百万円

となりました。固定負債は、前連結会計年度末に比べて、社債、長期借入金、リース債務、退職給付に係る負債

が減少したこと等により２億２千万円減少し、35 億７千２百万円となりました。この結果、負債合計は、前連

結会計年度末に比べて９億円減少し、102億９千万円となりました。

（訂正後）

流動負債は、前連結会計年度末に比べて、短期借入金、その他の流動負債が増加しましたが、支払手形及び買掛

金、１年内償還予定の社債、未払法人税等が減少したこと等により６億８千１百万円減少し、67 億１千７百万

円となりました。固定負債は、前連結会計年度末に比べて、社債、長期借入金、リース債務、退職給付に係る負

債が減少したこと等により２億１千８百万円減少し、35 億７千３百万円となりました。この結果、負債合計は、

前連結会計年度末に比べて９億円減少し、102億９千万円となりました。

５．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

（訂正前）

           (単位：千円)

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当連結会計年度
(2021年３月31日)

資産の部
 流動資産
  現金及び預金 5,603,596 6,667,557
  受取手形及び売掛金 7,141,010 6,229,968
  商品及び製品 1,330,744 712,893
  仕掛品 817,023 778,524
  原材料及び貯蔵品 1,398,393 1,189,917
  その他 353,036 277,309
  貸倒引当金 △86,908 △84,926
  流動資産合計 16,556,896 15,771,244
 固定資産
  有形固定資産
   建物及び構築物（純額） 2,197,684 2,085,835
   機械装置及び運搬具（純額） 376,648 318,890
   土地 1,397,539 1,390,035
   リース資産（純額） 122,472 82,817
   建設仮勘定 － 10,772
   その他（純額） 131,628 109,314
   有形固定資産合計 4,225,973 3,997,665
  無形固定資産
   その他 439,239 455,966
   無形固定資産合計 439,239 455,966
  投資その他の資産
   投資有価証券 276,733 325,996
   繰延税金資産 79,639 124,382
   その他 289,389 237,826
   貸倒引当金 △1,404 △1,510
   投資その他の資産合計 644,358 686,694
  固定資産合計 5,309,571 5,140,327
 資産合計 21,866,467 20,911,571
負債の部
 流動負債
  支払手形及び買掛金 2,187,705 1,683,275
  短期借入金 3,012,003 3,093,556
  1年内償還予定の社債 237,500 37,500
  リース債務 46,401 35,579

  未払法人税等 300,633 116,624
  製品保証引当金 99,948 84,267
  役員賞与引当金 47,700 45,377
  その他 1,466,858 1,622,104
  流動負債合計 7,398,752 6,718,285

           (単位：千円)

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当連結会計年度
(2021年３月31日)

 固定負債
  社債 56,250 18,750
  長期借入金 2,708,329 2,593,098
  リース債務 76,734 42,584

  繰延税金負債 15,009 －
  役員退職慰労引当金 102,163 －
  役員株式給付引当金 － 5,630
  退職給付に係る負債 818,794 793,025
  その他 14,832 118,948
  固定負債合計 3,792,113 3,572,036
 負債合計 11,190,866 10,290,321
純資産の部
 株主資本
  資本金 977,142 977,142
  資本剰余金 1,069,391 1,069,391
  利益剰余金 8,300,549 8,384,664
  自己株式 △43,670 △133,654
  株主資本合計 10,303,411 10,297,544
 その他の包括利益累計額
  その他有価証券評価差額金 72,349 111,190
  為替換算調整勘定 88,992 19,159
  その他の包括利益累計額合計 161,342 130,349
 非支配株主持分 210,847 193,356
 純資産合計 10,675,601 10,621,249
負債純資産合計 21,866,467 20,911,571

（訂正後）

           (単位：千円)

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当連結会計年度
(2021年３月31日)

資産の部
 流動資産
  現金及び預金 5,603,596 6,667,557
  受取手形及び売掛金 7,141,010 6,229,968
  商品及び製品 1,330,744 712,893
  仕掛品 817,023 778,524
  原材料及び貯蔵品 1,398,393 1,189,917
  その他 353,036 277,309
  貸倒引当金 △86,908 △84,926
  流動資産合計 16,556,896 15,771,244
 固定資産
  有形固定資産
   建物及び構築物（純額） 2,197,684 2,085,835
   機械装置及び運搬具（純額） 376,648 318,890
   土地 1,397,539 1,390,035
   リース資産（純額） 122,472 82,817
   建設仮勘定 － 10,772
   その他（純額） 131,628 109,314
   有形固定資産合計 4,225,973 3,997,665
  無形固定資産
   その他 439,239 455,966
   無形固定資産合計 439,239 455,966
  投資その他の資産
   投資有価証券 276,733 325,996
   繰延税金資産 79,639 124,382
   その他 289,389 237,826
   貸倒引当金 △1,404 △1,510
   投資その他の資産合計 644,358 686,694
  固定資産合計 5,309,571 5,140,327
 資産合計 21,866,467 20,911,571
負債の部
 流動負債
  支払手形及び買掛金 2,187,705 1,683,275
  短期借入金 3,012,003 3,093,556
  1年内償還予定の社債 237,500 37,500
  リース債務 46,401 34,353
  未払法人税等 300,633 116,624
  製品保証引当金 99,948 84,267
  役員賞与引当金 47,700 45,377
  その他 1,466,858 1,622,104
  流動負債合計 7,398,752 6,717,059

           (単位：千円)

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当連結会計年度
(2021年３月31日)

 固定負債
  社債 56,250 18,750
  長期借入金 2,708,329 2,593,098
  リース債務 76,734 43,810
  繰延税金負債 15,009 －
  役員退職慰労引当金 102,163 －
  役員株式給付引当金 － 5,630
  退職給付に係る負債 818,794 793,025
  その他 14,832 118,948
  固定負債合計 3,792,113 3,573,262
 負債合計 11,190,866 10,290,321
純資産の部
 株主資本
  資本金 977,142 977,142
  資本剰余金 1,069,391 1,069,391
  利益剰余金 8,300,549 8,384,664
  自己株式 △43,670 △133,654
  株主資本合計 10,303,411 10,297,544
 その他の包括利益累計額
  その他有価証券評価差額金 72,349 111,190
  為替換算調整勘定 88,992 19,159
  その他の包括利益累計額合計 161,342 130,349
 非支配株主持分 210,847 193,356
 純資産合計 10,675,601 10,621,249
負債純資産合計 21,866,467 20,911,571

以上

	５．連結財務諸表及び主な注記
	（１）連結貸借対照表